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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er bla. omfattet af: 

- Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af auto-
værksteder m.v., nr. 908 af 30. august 2019. 

- Bekendtgørelse om markedsføring og mærkning af flygtige organiske for-
bindelser i visse malinger og lakker samt produkter til autoreparationslake-
ring, nr. 1369 af 25. november 2015. 

- Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov 
om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., 
nr. 1475 af 12. december 2017. 

 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden har en miljøgodkendelse til etablering og drift af blæserens-
ningsanlæg med udsugningskapacitet på 20.000 m3/time fra 2019. 

 

Virksomheden skal have en miljøgodkendelse til lakeringsdelen (hovedaktivi-
teten), såfremt kapaciteten til forbrug af organiske opløsningsmidler over 6 
kg pr. time. - Virksomheden redegjorde i starten af 2019 for at forbruget ville 
være maksimalt 5,83 kg pr time.  

Kontaktperson ved tilsyn Virksomheden blev gennemgået sammen med ejer, Leif Feldskov.  

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet var et opstartstilsyn. På tilsynet blev virksomheden gennemgået, 
samtidig blev miljøgodkendelsen og anden aktuel miljølovgivning omkring 
virksomhedens drift drøftet.  

Produktionsforhold Virksomheden foretager hovedsagelig lakering af lastbiler og anhængere. 
Der er tale om både nye og brugte lastbiler. Virksomheden lakerer nye lastbi-
ler for HFR, cirka 200 stk. årligt. Virksomheden foretager desuden sandblæs-
ning med stålgrit. Derudover kan der forekomme enkelte andre små opgaver.  

 

Virksomheden har startet driften d. 2. januar 2020. 

 

Virksomheden råder over: 

1 x sandblæsningskabine med udsugning på 20.000 m3/time 

3 x lakeringskabniner 

 

Alle kabiner og dertilhørende udsugning er opbygget af Ventherm.  

 

Driftstider Virksomheden er i drift mandag - torsdag fra kl. 7.00 til kl. 17.00, og fredage 
fra. kl. 7.00 til kl. 12.00. 

Antal ansatte Der er 4 personer beskæftiget på virksomheden, inklusive ejer.  

Ressourcer Lokalerne er opvarmet ved hjælp af et gasfyr. 

 

Kontor, spiserum mv. er opvarmet af en varmepumpe.  
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Andet Virksomheden skal senest 6 måneder efter driftsstart (2. januar 2020) lade 
foretage præstationskontrol i hvert afkast med støv, jf. vilkår 27 i miljøgod-
kendelsen for blæserensningsanlægget.  

 

Virksomheden skal jf. vilkår 14 i miljøgodkendelsen have nedskrevne driftsin-
strukser og procedurer vedr. betjening af blæserensningsanlæg, procedurer 
for rengøring og filterskift, samt procedurer i forbindelse med driftsforstyrrel-
ser og uheld. Virksomheden kunne fremvise en betjeningsvejledning for 
blæserensningsanlægget. De ville lave en mere simpel udgave, som kunne 
udleveres til nye medarbejdere i løbet af foråret 2020.  

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Virksomheden skifter selv gulvfiltre i kabinerne, samt posefiltrene i selve 
anlægget (filtre i anlæg tilgås udendørs). Virksomheden vil fremadrettet føre 
en driftsjournal, hvor det noteres hvilke datoer der sker skift af hvilke filtre. 

 

Virksomheden oplyser, at der kan være stor forskel på hvor tit et filter skal 
skiftes. Det afhænger af hvor meget det bruges, samt hvordan.  

 

Der anvendes 2-komponent polyuretan maling på virksomheden af mærket 
"Selemix". Virksomheden vil fremsende VOC-opgørelse fra forhandleren, når 
denne foreligger. 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Virksomheden havde alt maling, fortynder, hærder og farver stående samlet i 
et lagerrum. Alt var oplagret i originale spande på gulvet langs muren.  

 

Der var en mindre revne midt i lagerrummet i gulvet, samt nogle spande 
opbevaret tæt på dør flugtdør. Ejer fortalte, at han ville få repareret revnen, 
samt få flyttet spandene tættest på døren, således at uheld kan undgås.  

 

Virksomheden bruger sæbevand til aftørring af emner, såfremt dette er nød-
vendigt. 

 

Virksomheden havde en 1.000 liters palletank med dieselolie stående inden-
dørs. Denne var et levn fra virksomhedens tid i Rødding, og skulle sælges 
hurtigst muligt.  
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Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Virksomheden har Mirka "støvsugere" påmonteret alle slibemaskiner. Støvsu-
geren opsamler støvet i en 30 liters beholder igennem et filter.  

 

Der er et styresystem med skærm på højre side af kabinerne. På denne 
skærm kan alle kabinerne styres med lys, tryk, ventilation mv. Alle kabiner 
drives med konstant undertryk. Der er overtryksalarmer i alle kabiner (lamper 
i kabiner og alarm på skærm).  

 

Der er etableret udsugning fra blandebord, samt fra den ene vægt. Der 
mangler udsugning på den anden vægt, dette ville komme snarest (den som 
står i lagerrum til maling).  

 

Der findes 4 afkast fra virksomheden 

- 19 meter høj skorsten til udsugning fra malekabinerne. Der sidder gulvfiltre i 
kabinerne, samt posefiltre i selve anlægget foran varmeveksleren.  

- Afkast cirka 2-3 meter over tag til udsugning fra sandblæsekabinen  

- Afkast lige over toppen af tagryggen til udsugning af genanvendelse af 
sandblæsemateriale (dette transporteres på en slags elevator bånd op, og 
tilbage, hvorfra det falder og giver støv) 

- Afkast fra blandebord og vægt cirka 2 meter over tag 

 

Ved tilsynet, blev informationer om overtryksalarm mv. oplyst af Flemming 
fra Ventherm. 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Virksomheden har en kompressor stående i den store hal. Kompressoren 
skaber trykluft til sandblæsning og maleanlæg. 

 

Virksomheden råder over 3 trucks. 2 der kører på gas og 1 der kører på diesel.  

 

Der forekommer desuden støj fra afkastet fra sandblæsningen.  

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Virksomheden foretager ikke vask af biler, eller anden vask af emner.  

 

Der er en enkelt gulvrist i den store lagerhal, samt en rist imellem de to byg-
ninger mod syd.  

 

Der er en håndvask i lagerhallen, og samtidig fremkommer der almindelig 
sanitært spildevand fra mandskabsfaciliteterne.  
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Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der er ingen sandfang eller udskillere på virksomheden.  

Olie- og kemikalietanke 

 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der er kun den nævnte 1.000 liters palletank med diesel på virksomheden. 
Denne sælges snarest muligt.  

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Brændbart affald opbevares i container udendørs og afhentes af BM Bakke-
gården ved behov. I den brændbare container var en smule ikke-hærdet 
maling. Virksomheden blev gjort opmærksom på, at dette skal bortskaffes 
som farligt affald. 

 

Når der opstår pap, bruges dette til pakning af emner og eventuel til afdæk-
ning.  

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Brugt blæsemiddel forventes afleveret hos Jels Produktforretning.  

 

Virksomheden skal etablere en ordning for bortskaffelse af det opsamlede 
slibestøv fra Mirka "støvsugerne". 

 

Virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for bortskaffelse. 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

En del af matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvil-
ket betyder at der er en mulig jordforurening på denne del af matriklen.  

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Ingen. 
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Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.  

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 117/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.   
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddel-
se af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøop-
lysninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 
Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. okto-
ber, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november 
måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
 
 
Jonas Tjørnelund 
Miljømedarbejder 

 
 

http://www.dma.mst.dk/

